
            
 

 

          Reg. Gen. N. 3249 
 
 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE                

 

 
 

Registro determine 
N. 4   del 30.01.2014  

 
 
Oggetto: Sistema di misurazione e valutazione della performance - Approvazione. 

_________________________________________________ 
 

 

 

IL DIRETTORE 
 

VISTO l’art. 7 del D.Lgs n. 150/2009 che prevede che le Amministrazioni Pubbliche adottino il 

sistema di misurazione e valutazione della performance; 

VISTE le delibere CIVIT n. 89, 104 e 114 del 2010 e n. 1 del 2012 recanti  le linee guida  per la 

definizione del  Sistema di misurazione e valutazione della performance; 

VISTO l’art. 10 del D.P.R. n. 235 del 15 dicembre 2011 che prevede che “l’Agenzia si avvale 

dell’Organismo indipendente di valutazione del Ministero dell’interno per assicurare  il processo di 

misurazione e valutazione delle strutture e dei dirigenti nonché gli adempimenti degli obblighi di 

integrità e trasparenza, fissati dal decreto legislativo 27 ottobre 2009 n. 150”; 

PRESO ATTO che il Consiglio Direttivo nella seduta del 12 giugno 2013 ha delegato il Direttore 

dell’Agenzia alla definizione degli adempimenti normativi in tema di performance, trasparenza ed 

anticorruzione; 

RAVVISATA pertanto la necessità di adottare il Sistema di misurazione e valutazione della 

performance così come integrato con le indicazioni fornite, in data 28.01.2014, dall’Organismo 

Indipendente di Valutazione; 

 ACQUISITO, in data 30.01.2014, il parere favorevole  del Consiglio Direttivo; 



            
 

 

CON RISERVA di dare informativa alle OO.SS. della revisione del suddetto sistema, 

DETERMINA 

 

- di adottare l’allegato Sistema di misurazione e valutazione della performance, quale parte 

integrante e sostanziale della presente determina, da inviare per informativa alle 

OO.SS. 

- di disporne la pubblicazione nell’apposita sezione “Amministrazione trasparente” del 

sito Internet dell’Agenzia. 

 

 

f.to IL DIRETTORE 

(Caruso) 
 
 


